平成２３年度 第１回 宮城大学大学院 食産業学研究科 教授会 議事録

開催場所  管理棟 大会議室 開催日時 平成２３年４月１３日（水）１６：１０～１６：３０

出席者 ３５名／定数３９名

大久教授，加藤教授，中村(正)教授，上島教授，本藏教授，池戸教授，齋藤教授，森山教授，石田教授，

大竹教授，西川教授、小林(仁)教授，三石教授，津志田教授，松森教授，下山田教授，井上教授，北辻教

授，木村教授，小黒教授，森本教授、岩浪准教授，笠原准教授，鶴岡准教授，原田(鉱)准教授，神宮字准教

授，岩井准教授，金内准教授，川島准教授，白川准教授，石川准教授、紺屋講師，千葉講師，原田（茂）

准教授，森田准教授，

〔欠席：〕ファーム 中村（聡）准教授，フード 川村教授，都准教授，環境 矢野教授，

弦本副学長  （事務局）眞山参事兼総務学務課長,半田課長補佐,深町主事

 議  事  内  容

審議事項

報告事項

その他

議事録署名人に研究科長，笠原准教授を指名した。

(１)第８回議事録の確認について

  第８回食産業学研究科教授会議事録について、3月 29 日にメールで送信済みであり、原

案のとおり承認された。

（２）学生の身分について

  学生委員長より、資料１に基づいて、1名の退学について説明がなされ、原案の通り承認

された。

（３）委員会等人事について

  研究科長より、学部教授会資料２に基づいて説明がなされ、原案の通り承認された。

（１）平成 23 年度計画について

   研究科長より、学部教授会資料３に基づいて、年度末に県に提出済みであること、及び

博士課程の設置申請について説明がなされた。

   研究科修士課程について、「完成年を迎え」との記載があるが、アフターケアは終了と

なったのか質疑が出され、履行状況等調査の結果、留意事項は付されず、完成しているこ

とが報告された。

（２）入試委員会

  入試委員長より、大学院入学試験について、学年暦上は 8月 6日に予定されているが、今

後検討し、変更の可能性もあることが説明された。

  西川教授より、宮城県気仙沼水産試験場が被災しており、漁民の方のわかめの養殖のた

めの種の培養を行うことが出来なっており、そのための部屋と 3リットルほどのビーカー

を数個貸してもらいたいと申し出が出ていることが説明され、協力依頼がなされた。

議事録署名人          加藤 徹   印

   笠原 紳   印